

工银安盛人寿鑫福传世终身寿险（2024 版） 产品说明书

阅读提示

为方便您了解和购买产品，请您仔细阅读本产品说明书，包括但不限于产品的性质、特征、保险责任、责任免除、利益演示、犹豫期及退保等事项。本产品说明书所载资料，包括利益演示，仅供您理解保险条款时参考，各项内容均以保险条款约定为准。

一、产品基本特征

（一）保单利益

1. 保险责任

在合同保险期间，我们承担以下基本保险责任，并在保险合同上载明；若下列可选保险责任未经投保人选择、且未载于保险合同上，则我们不承担相应的保险责任：

1.1 基本保险责任

【身故保险金】

在合同有效期内，若被保险人身故，我们按以下方式给付“身故保险金”予身故保险金受益人，同时合同效力终止：

1) 被保险人于到达年龄满 18 周岁前身故，我们按被保险人身故时合同基本保险金额所对应的已交标准保险费给付“身故保险金”；

2) 被保险人于到达年龄满 18 周岁（含）后身故，我们按被保险人身故时合同的基本保险金额给付“身故保险金”。

【意外身故保险金】

在合同有效期内，若被保险人因遭受意外伤害事故、并在事故发生之日起 180 日内因该意外伤害事故而身故，且被保险人身故时到达年龄满 18 周岁（含）但未满 80 周岁的，我们在给付上述“身故保险金”的同时，再按被保险人身故时合同基本保险金额的 50% 给付“意外身故保险金”予身故保险金受益人，同时合同效力终止。

1.2 可选保险责任

【高龄身故保险金】

在合同有效期内，若被保险人于到达年龄满 80 周岁（含）后身故，我们在给付上述“身故保险金”的同时，再按被保险人身故时合同基本保险金额的 50% 给付“高龄身故保险金”予身故保险金受益人，同时合同效力终止。

注：

1、到达年龄 = 被保险人投保时的年龄 + 被保险人身故时的保单年度数 - 1

2、若合同变更为减额交清，合同的基本保险金额发生变更，合同所称的“合同基本保险金额所对应的已交标准保险费”随之相应变更，且合同的“现金价值”指减额交清后的现金价值。

2. 责任免除

一、因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金、高龄身故保险金的责任：

1、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；

2、被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；

3、被保险人自合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，合同终止，我们向被保险人的继承人（除投保人本人外）退还合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，合同终止，我们向投保人退还合同的现金价值。

二、因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付意外身故保险金的责任：

1、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；

2、被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；

3、被保险人自杀或故意自伤，但被保险人自杀或故意自伤时为无民事行为能力人的除外。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，合同终止，我们向被保险人的继承人（除投保人本人外）退还合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，合同终止，我们向投保人退还合同的现金价值。

除条款“1.9 责任免除”外，合同其他免除责任的条款，详见合同“1.5 犹豫期”、“2.5 效力中止与恢复”、“2.10 保险事故通知”、“2.16 明确说明与如实告知”及“2.18 年龄性别错误的处理”中相关字体加粗内容。

（二）产品其他信息

1. 投保范围

合同接受的被保险人的投保年龄范围为 0 周岁（须出生满 28 日）至 75 周岁，且须符合投保当时我们的规定，其中，若投保人选择“高龄身故保险金”责任的，则我们接受被保险人的投保年龄范围为 0 周岁（须出生满 28 日）至 60 周岁。

2. 保险期间

合同的保险期间为被保险人终身，自保险单所载生效日当日 24 时起至被保险人身故时止，保险期间在保险单上载明。

3. 交费方式

合同保险费的交费方式和交费期间由投保人与我们约定并在保险单上载明。分期支付保险费的，在支付首期保险费后，投保人应当在每个保险费约定支付日支付当期应交保险费。

4. 等待期

该产品不涉及等待期。

5. 犹豫期

自投保人签收合同之日起，有 15 日的犹豫期。

二、利益演示

示例 1

40 岁男性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫福传世终身寿险（2024 版），仅投保基本保险责任，30 年交，选择年交交费方式，基本保险金额 200 万元，保险利益如下：

单位：元

保单年度末 /年龄	年交保险费	累计保险费	基本保险金额	身故保险金	意外身故保险金	退保金 (现金价值)
1/41	34400	34400	2000000	2000000	1000000	1320
2/42	34400	68800	2000000	2000000	1000000	3660
3/43	34400	103200	2000000	2000000	1000000	7120
4/44	34400	137600	2000000	2000000	1000000	25380
5/45	34400	172000	2000000	2000000	1000000	44800
6/46	34400	206400	2000000	2000000	1000000	65400
7/47	34400	240800	2000000	2000000	1000000	87220
8/48	34400	275200	2000000	2000000	1000000	110320
9/49	34400	309600	2000000	2000000	1000000	134740
10/50	34400	344000	2000000	2000000	1000000	160520
11/51	34400	378400	2000000	2000000	1000000	187760
12/52	34400	412800	2000000	2000000	1000000	216520
13/53	34400	447200	2000000	2000000	1000000	246860
14/54	34400	481600	2000000	2000000	1000000	278880
15/55	34400	516000	2000000	2000000	1000000	312700
16/56	34400	550400	2000000	2000000	1000000	348400
17/57	34400	584800	2000000	2000000	1000000	386100
18/58	34400	619200	2000000	2000000	1000000	425900
19/59	34400	653600	2000000	2000000	1000000	467880
20/60	34400	688000	2000000	2000000	1000000	512120
21/61	34400	722400	2000000	2000000	1000000	553120
22/62	34400	756800	2000000	2000000	1000000	595600
23/63	34400	791200	2000000	2000000	1000000	639540
24/64	34400	825600	2000000	2000000	1000000	684960
25/65	34400	860000	2000000	2000000	1000000	731860
26/66	34400	894400	2000000	2000000	1000000	780260
27/67	34400	928800	2000000	2000000	1000000	830180
28/68	34400	963200	2000000	2000000	1000000	881660
29/69	34400	997600	2000000	2000000	1000000	934740
30/70	34400	1032000	2000000	2000000	1000000	989440
31/71	0	1032000	2000000	2000000	1000000	1021120
32/72	0	1032000	2000000	2000000	1000000	1052820
33/73	0	1032000	2000000	2000000	1000000	1084420
34/74	0	1032000	2000000	2000000	1000000	1115880
35/75	0	1032000	2000000	2000000	1000000	1147080
36/76	0	1032000	2000000	2000000	1000000	1178000
37/77	0	1032000	2000000	2000000	1000000	1208560
38/78	0	1032000	2000000	2000000	1000000	1238700
39/79	0	1032000	2000000	2000000	1000000	1268380
40/80	0	1032000	2000000	2000000	1000000	1297540
41/81	0	1032000	2000000	2000000	0	1326400
42/82	0	1032000	2000000	2000000	0	1354680

43/83	0	1032000	2000000	2000000	0	1382320
44/84	0	1032000	2000000	2000000	0	1409300
45/85	0	1032000	2000000	2000000	0	1435580
46/86	0	1032000	2000000	2000000	0	1461200
47/87	0	1032000	2000000	2000000	0	1486120
48/88	0	1032000	2000000	2000000	0	1510360
49/89	0	1032000	2000000	2000000	0	1533880
50/90	0	1032000	2000000	2000000	0	1556680
51/91	0	1032000	2000000	2000000	0	1578700
52/92	0	1032000	2000000	2000000	0	1599940
53/93	0	1032000	2000000	2000000	0	1620360
54/94	0	1032000	2000000	2000000	0	1639920
55/95	0	1032000	2000000	2000000	0	1658660
56/96	0	1032000	2000000	2000000	0	1676600
57/97	0	1032000	2000000	2000000	0	1693860
58/98	0	1032000	2000000	2000000	0	1710640
59/99	0	1032000	2000000	2000000	0	1727240
60/100	0	1032000	2000000	2000000	0	1744240
61/101	0	1032000	2000000	2000000	0	1762520
62/102	0	1032000	2000000	2000000	0	1783640
63/103	0	1032000	2000000	2000000	0	1810320
64/104	0	1032000	2000000	2000000	0	1847580
65/105	0	1032000	2000000	2000000	0	1904780
66/106	0	1032000	2000000	2000000	0	2000000

注释说明：

- 1、 以上利益演示表中的数值统一采用四舍五入的方式保留到整数位。
- 2、 以上演示摘要假设在整个保险期间，年交保险费在保单年度初发生，其余均在保单年度末发生。
- 3、 若投保人选择的是按月/季度/半年度支付保险费，则按月/季度/半年度支付的保险费在每月/每季度/每半年初发生，且上表中“年交保险费”一列为一年所支付的保险费之和。

示例 2

40 岁男性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫福传世终身寿险（2024 版），投保时同时选择投保可选责任，10 年交，选择年交交费方式，基本保险金额 1000 万元，保险利益如下：

单位：元

保单年度末 /年龄	年交保险费	累计保险费	基本保险金额	身故保险金	意外身故保险金	高龄身故保险金 (可选保险责任)	退保金 (现金价值)
1/41	487100	487100	10000000	10000000	5000000	0	47900
2/42	487100	974200	10000000	10000000	5000000	0	114700
3/43	487100	1461300	10000000	10000000	5000000	0	232600
4/44	487100	1948400	10000000	10000000	5000000	0	516400
5/45	487100	2435500	10000000	10000000	5000000	0	826300
6/46	487100	2922600	10000000	10000000	5000000	0	1163900
7/47	487100	3409700	10000000	10000000	5000000	0	1530800
8/48	487100	3896800	10000000	10000000	5000000	0	1929000

9/49	487100	4383900	10000000	10000000	5000000	0	2360300
10/50	487100	4871000	10000000	10000000	5000000	0	2826800
11/51	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	2947200
12/52	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	3072200
13/53	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	3202100
14/54	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	3337100
15/55	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	3477600
16/56	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	3623800
17/57	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	3776200
18/58	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	3935000
19/59	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	4100500
20/60	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	4272700
21/61	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	4451800
22/62	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	4637800
23/63	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	4830800
24/64	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	5030900
25/65	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	5238300
26/66	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	5453300
27/67	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	5676100
28/68	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	5907000
29/69	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	6146600
30/70	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	6395200
31/71	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	6653600
32/72	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	6922900
33/73	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	7204200
34/74	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	7499400
35/75	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	7810500
36/76	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	8140400
37/77	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	8492500
38/78	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	8871200
39/79	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	9281900
40/80	0	4871000	10000000	10000000	5000000	0	9731500
41/81	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	9948000
42/82	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	10160100
43/83	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	10367400
44/84	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	10569700
45/85	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	10766900
46/86	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	10959000
47/87	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	11145900
48/88	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	11327700

49/89	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	11504100
50/90	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	11675000
51/91	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	11840300
52/92	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	11999600
53/93	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	12152700
54/94	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	12299400
55/95	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	12439900
56/96	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	12574500
57/97	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	12704000
58/98	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	12829700
59/99	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	12954300
60/100	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	13081800
61/101	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	13218900
62/102	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	13377200
63/103	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	13577400
64/104	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	13856900
65/105	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	14285800
66/106	0	4871000	10000000	10000000	0	5000000	15000000

注释说明：

- 1、 以上利益演示表中的数值统一采用四舍五入的方式保留到整数位。
- 2、 以上演示摘要假设在整个保险期间，年交保险费在保单年度初发生，其余均在保单年度末发生。
- 3、 若投保人选择的是按月/季度/半年度支付保险费，则按月/季度/半年度支付的保险费在每月/每季度/每半年初发生，且上表中“年交保险费”一列为一年所支付的保险费之和。

示例 3

40 岁女性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫福传世终身寿险（2024 版），仅投保基本保险责任，20 年交，选择年交交费方式，基本保险金额 200 万元，保险利益如下：

单位：元

保单年度末 /年龄	年交保险费	累计保险费	基本保险金额	身故保险金	意外身故保险金	退保金 (现金价值)
1/41	38780	38780	2000000	2000000	1000000	2280
2/42	38780	77560	2000000	2000000	1000000	5740
3/43	38780	116340	2000000	2000000	1000000	10480
4/44	38780	155120	2000000	2000000	1000000	30040
5/45	38780	193900	2000000	2000000	1000000	50940
6/46	38780	232680	2000000	2000000	1000000	73280
7/47	38780	271460	2000000	2000000	1000000	97100
8/48	38780	310240	2000000	2000000	1000000	122500
9/49	38780	349020	2000000	2000000	1000000	149540
10/50	38780	387800	2000000	2000000	1000000	178320
11/51	38780	426580	2000000	2000000	1000000	208920
12/52	38780	465360	2000000	2000000	1000000	241460

13/53	38780	504140	2000000	2000000	1000000	276020
14/54	38780	542920	2000000	2000000	1000000	312740
15/55	38780	581700	2000000	2000000	1000000	351720
16/56	38780	620480	2000000	2000000	1000000	393100
17/57	38780	659260	2000000	2000000	1000000	437020
18/58	38780	698040	2000000	2000000	1000000	483600
19/59	38780	736820	2000000	2000000	1000000	533000
20/60	38780	775600	2000000	2000000	1000000	585320
21/61	0	775600	2000000	2000000	1000000	610300
22/62	0	775600	2000000	2000000	1000000	636160
23/63	0	775600	2000000	2000000	1000000	662860
24/64	0	775600	2000000	2000000	1000000	690380
25/65	0	775600	2000000	2000000	1000000	718700
26/66	0	775600	2000000	2000000	1000000	747800
27/67	0	775600	2000000	2000000	1000000	777600
28/68	0	775600	2000000	2000000	1000000	808080
29/69	0	775600	2000000	2000000	1000000	839160
30/70	0	775600	2000000	2000000	1000000	870780
31/71	0	775600	2000000	2000000	1000000	902860
32/72	0	775600	2000000	2000000	1000000	935320
33/73	0	775600	2000000	2000000	1000000	968080
34/74	0	775600	2000000	2000000	1000000	1001060
35/75	0	775600	2000000	2000000	1000000	1034160
36/76	0	775600	2000000	2000000	1000000	1067300
37/77	0	775600	2000000	2000000	1000000	1100380
38/78	0	775600	2000000	2000000	1000000	1133320
39/79	0	775600	2000000	2000000	1000000	1166020
40/80	0	775600	2000000	2000000	1000000	1198400
41/81	0	775600	2000000	2000000	0	1230620
42/82	0	775600	2000000	2000000	0	1262300
43/83	0	775600	2000000	2000000	0	1293300
44/84	0	775600	2000000	2000000	0	1323540
45/85	0	775600	2000000	2000000	0	1352860
46/86	0	775600	2000000	2000000	0	1381180
47/87	0	775600	2000000	2000000	0	1408440
48/88	0	775600	2000000	2000000	0	1434620
49/89	0	775600	2000000	2000000	0	1459780
50/90	0	775600	2000000	2000000	0	1484000
51/91	0	775600	2000000	2000000	0	1507420
52/92	0	775600	2000000	2000000	0	1530220
53/93	0	775600	2000000	2000000	0	1552540
54/94	0	775600	2000000	2000000	0	1574540
55/95	0	775600	2000000	2000000	0	1596360
56/96	0	775600	2000000	2000000	0	1618080
57/97	0	775600	2000000	2000000	0	1639820
58/98	0	775600	2000000	2000000	0	1661760
59/99	0	775600	2000000	2000000	0	1684200
60/100	0	775600	2000000	2000000	0	1707620
61/101	0	775600	2000000	2000000	0	1732940
62/102	0	775600	2000000	2000000	0	1761680
63/103	0	775600	2000000	2000000	0	1796380

64/104	0	775600	2000000	2000000	0	1841520
65/105	0	775600	2000000	2000000	0	1904780
66/106	0	775600	2000000	2000000	0	2000000

注释说明：

- 1、 以上利益演示表中的数值统一采用四舍五入的方式保留到整数位。
- 2、 以上演示摘要假设在整个保险期间，年交保险费在保单年度初发生，其余均在保单年度末发生。
- 3、 若投保人选择的是按月/季度/半年度支付保险费，则按月/季度/半年度支付的保险费在每月/每季度/每半年初发生，且上表中“年交保险费”一列为一年所支付的保险费之和。

示例 4

50 岁男性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫福传世终身寿险（2024 版），仅投保基本保险责任，10 年交，选择年交交费方式，基本保险金额 200 万元，保险利益如下：

单位：元

保单年度末 /年龄	年交保险费	累计保险费	基本保险金额	身故保险金	意外身故保险金	退保金 (现金价值)
1/51	103440	103440	2000000	2000000	1000000	10200
2/52	103440	206880	2000000	2000000	1000000	24840
3/53	103440	310320	2000000	2000000	1000000	52320
4/54	103440	413760	2000000	2000000	1000000	122260
5/55	103440	517200	2000000	2000000	1000000	198660
6/56	103440	620640	2000000	2000000	1000000	281960
7/57	103440	724080	2000000	2000000	1000000	372620
8/58	103440	827520	2000000	2000000	1000000	471140
9/59	103440	930960	2000000	2000000	1000000	578040
10/60	103440	1034400	2000000	2000000	1000000	693840
11/61	0	1034400	2000000	2000000	1000000	720600
12/62	0	1034400	2000000	2000000	1000000	748140
13/63	0	1034400	2000000	2000000	1000000	776400
14/64	0	1034400	2000000	2000000	1000000	805320
15/65	0	1034400	2000000	2000000	1000000	834860
16/66	0	1034400	2000000	2000000	1000000	864960
17/67	0	1034400	2000000	2000000	1000000	895540
18/68	0	1034400	2000000	2000000	1000000	926560
19/69	0	1034400	2000000	2000000	1000000	957880
20/70	0	1034400	2000000	2000000	1000000	989440
21/71	0	1034400	2000000	2000000	1000000	1021120
22/72	0	1034400	2000000	2000000	1000000	1052820
23/73	0	1034400	2000000	2000000	1000000	1084420
24/74	0	1034400	2000000	2000000	1000000	1115880
25/75	0	1034400	2000000	2000000	1000000	1147080
26/76	0	1034400	2000000	2000000	1000000	1178000
27/77	0	1034400	2000000	2000000	1000000	1208560
28/78	0	1034400	2000000	2000000	1000000	1238700
29/79	0	1034400	2000000	2000000	1000000	1268380
30/80	0	1034400	2000000	2000000	1000000	1297540
31/81	0	1034400	2000000	2000000	0	1326400
32/82	0	1034400	2000000	2000000	0	1354680

33/83	0	1034400	2000000	2000000	0	1382320
34/84	0	1034400	2000000	2000000	0	1409300
35/85	0	1034400	2000000	2000000	0	1435580
36/86	0	1034400	2000000	2000000	0	1461200
37/87	0	1034400	2000000	2000000	0	1486120
38/88	0	1034400	2000000	2000000	0	1510360
39/89	0	1034400	2000000	2000000	0	1533880
40/90	0	1034400	2000000	2000000	0	1556680
41/91	0	1034400	2000000	2000000	0	1578700
42/92	0	1034400	2000000	2000000	0	1599940
43/93	0	1034400	2000000	2000000	0	1620360
44/94	0	1034400	2000000	2000000	0	1639920
45/95	0	1034400	2000000	2000000	0	1658660
46/96	0	1034400	2000000	2000000	0	1676600
47/97	0	1034400	2000000	2000000	0	1693860
48/98	0	1034400	2000000	2000000	0	1710640
49/99	0	1034400	2000000	2000000	0	1727240
50/100	0	1034400	2000000	2000000	0	1744240
51/101	0	1034400	2000000	2000000	0	1762520
52/102	0	1034400	2000000	2000000	0	1783640
53/103	0	1034400	2000000	2000000	0	1810320
54/104	0	1034400	2000000	2000000	0	1847580
55/105	0	1034400	2000000	2000000	0	1904780
56/106	0	1034400	2000000	2000000	0	2000000

注释说明:

- 1、 以上利益演示表中的数值统一采用四舍五入的方式保留到整数位。
- 2、 以上演示摘要假设在整个保险期间，年交保险费在保单年度初发生，其余均在保单年度末发生。
- 3、 若投保人选择的是按月/季度/半年度支付保险费，则按月/季度/半年度支付的保险费在每月/每季度/每半年初发生，且上表中“年交保险费”一列为一年所支付的保险费之和。

三、犹豫期及退保

【犹豫期】

自投保人签收合同之日起，有 15 日的犹豫期。在此期间请投保人认真审视合同，如果投保人认为合同与投保人的需求不相符，投保人可以在此期间提出解除合同，我们将退还投保人所支付的全部保险费。

解除合同时，投保人需要填写解除合同通知书，并提供投保人的保险合同及有效身份证件。自我们收到投保人解除合同的通知书时，合同即被解除，合同解除前发生的保险事故我们不承担保险责任。

【合同的解除和现金价值】

合同成立后，投保人可以解除合同，请填写解除合同通知书并向我们提供下列证明和资料：

一、保险合同；

二、投保人的有效身份证件。

自我们收到解除合同通知书起，合同终止。投保人在犹豫期后解除合同的，我们自收到解除合同通知书之日起 30 日内向投保人退还合同的现金价值。

投保人在犹豫期后解除合同可能会遭受一定损失。

现金价值指保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的、由我们退还的那部分金额。

【声明】

我已认真阅读并理解了工银安盛人寿鑫福传世终身寿险（2024 版）产品说明书的全部内容，贵公司委托的代理机构销售人员也给予了我必要的解释和说明。因此我已经理解并认可我购买的产品是工银安盛人寿保险有限公司的产品，我已经理解并认可本产品的性质、特征、保险责任、责任免除、利益演示、犹豫期及退保等事项。

投保人签署：_____

签署日期：_____

营销人员签署：_____

签署日期：_____